УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ УПРАВЛЕНИЯ
им. В.А. ТРАПЕЗНИКОВА РАН

Проект

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  КОНТРАКТ

Г. Москва

             «__» _________ 2009г.

        Учреждение Российской академии наук Институт проблем управления им. В. А. Трапезникова  РАН, именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице  Директора Института Васильева С. Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________________действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  на  основании Протокола № __ от __ ______ 2009 г. заседания котировочной комиссии по выбору фирмы – Поставщика, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Покупатель закупает и оплачивает  вычислительную технику (далее – оборудование) и комплектующие  в соответствии со «Спецификацией» (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.2.  Продавец обязуется передать Покупателю указанные в Приложении 1 оборудование и комплектующие.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Стороны пришли к соглашению, что стоимость Контракта составляет в рублях сумму ___ ___ руб. 00 коп.  (____________________________________ тыс. _____________________________  руб. 00 коп), вкл. НДС 18% __ ____ руб. __ коп. (______________________ тыс. _____________________  руб. __ коп.).
2.2. Стоимость контракта действительна только для настоящего Контракта и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Контракта.

2.3.
Оплата Покупателем настоящего Контракта производится полностью только после поставки Продавцом всей вычислительной техники и комплектующих, перечисленных в Приложении 1 при полном соблюдении Технического задания (Приложение 2). Оплата настоящего Контракта производится перечислением денежных средств на расчетный счет Продавца  в течение 10 банковских дней. Датой оплаты считается дата отметки банка Покупателя на его платежном поручении.

2.4. При исполнении настоящего государственного контракта Заказчик вправе в одностороннем порядке изменить объем предусмотренных настоящим государственным контрактом поставок, но не более (менее) чем на десять процентов такого объема в случае выявления потребности в дополнительных поставках, не предусмотренных настоящим государственным контрактом, но связанных с товаром, представленным настоящим государственным контрактом, или при прекращении потребности в предусмотренной настоящим государственным контрактом части товара. При этом по согласованию с Исполнителем Заказчик вправе изменить цену настоящего государственного контракта пропорционально объему указанных дополнительных поставок, но не более (менее) чем на 10 % указанной в контракте цены.
3. СРОК ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ

3.1.  Оборудование и комплектующие, перечисленные в Приложении №1, должны быть переданы Покупателю не позднее 20 (двадцати) календарных дней, со дня подписания настоящего Контракта обеими сторонами.

3.2.
Прием поставляемого оборудования и комплектующих осуществляется Покупателем в соответствии с требо​ваниями действующих стандартов и нормативных документов. Датой передачи считается дата, указанная в товарной накладной. Оборудование и комплектующие будут передаваться на основании сравнения данных, указанных в спецификации (Приложение №1) к настоящему Договору.

4. ГАРАНТИИ
4.1. Продавец гарантирует: качество оборудования и комплектующих, соответствие их техническим условиям и иным техническим характеристикам, указанным в техдокументации.

4.2  Продавец предоставляет гарантию на оборудование и комплектующие в соответствии со сроками, указанными в гарантийных талонах, но не менее одного года.

4.3. Гарантийное обслуживание всего поставленного оборудования осуществляется Продавцом на условиях, перечисленных в Техническом задании (Приложение 2).

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. Стороны признают форс-мажорными обстоятельствами военные действия, стихийные бедст​вия, пожар, блокады, запрещение экспорта или импорта. В случае наступления указан​ных форс-мажорных обстоятельств, время, необходимое на доставку Оборудования, будет продлено на срок действия этих обстоятельств. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств документально подтверждается соответствующими компетентными организациями России.

5.2 Если задержка передачи заказа в связи с форс-мажорными обстоятельствами превысит срок действия этих обстоятельств, любая из Сторон может отказаться от выполнения обязательств по настоящему Контракту. В этом случае Продавец обязан в течение 5 (пяти) банковских дней вернуть Покупателю все платежи по Контракту, либо те час​ти плате​жей, по которым оборудование и комплектующие не были своевременно поставлены в силу форс-мажора.

5.3 В случае расторжения настоящего Контракта в связи с форс-мажорными обстоятельствами Продавец производит возврат денежных средств Покупателю.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Контракту, и не урегулированные путем переговоров, должны разрешаться в Арбитражном суде г. Москвы.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА
7.1  Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Контракт  вступает в силу со дня подписания его Сторонами и прекращается  с истечением срока гарантийных обязательств Продавца.

8.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.3. После подписания Контракта все предшествующие переговоры и переписка, касающиеся настоящего Контракта, более не действительны.

8.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать исполнение обязательств по настоящему Контракту третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

9. АДРЕСА и РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ:  Учреждение Российской академии наук Институт проблем

                            управления РАН им. В.А. Трапезникова

 ИНН 7728013512  КПП 772801001

Адрес:

17997, ГСП-7, В-342, г. Москва, ул. Профсоюзная, д.65

Банковские реквизиты:     УФК по г. Москве

                                                ИНН 7724189956
                                                Текущие счета:   40105810700000010079

                                                                             40503810600001009079

                                                Отделение 1 Московского ГТУ Банка России

                                                 г. Москва 705

                                                 Лицевой счет: 03731356830  БИК 044583001

ПРОДАВЕЦ:

_______________________________________

   ИНН ______________      КПП ________________

Адрес:

                ___________________________________________.

Банковские реквизиты:
    р/с_________________________

                                                   __________________________________

                                                    к/с _________________________________

                                                    БИК ______________     код ОКПО ____________

ОТ ПОКУПАТЕЛЯ                                                            ОТ ПРОДАВЦА

Директор ИПУ РАН                                                          ________________

______________ С.Н. Васильев                                    ________________
 Приложение № 1

к контракту № __________________
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Оборудование и комплектующие

	Кол.

(шт)
	Цена

(руб)

	Сумма

(руб)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Компьютер в сборе ноутбук Toshiba Portege R600-10X - Intel Core 2 Duo SU9300 1200 MHz/12.1" 1280x800/128 Gb (SSD)/2048 Gb/Intel GMA X4500MHD 128 Mb/DVD-RW/ Microsoft Windows Vista Business/ Logitech LS1 Laser Mouse (RTL) USB 3btn+Roll <910-000865> уменьшенная/Сумка для ноутвука 12" Crumpler LTR (черная)/Модем BandLuxe <C100 White> HSDPA-WCDMA-EDGE-GPRS-GSM ExpressCard-USB
	1

	2
	Компьютер в сборе Мини ноутбук (нетбук) Samsung NC10 WLS1 Yota WiMAX 4G Black/Logitech LS1 Laser Mouse (RTL) USB 3btn+Roll <910-000865> уменьшенная/сумка для нетбука Finatex Extra Small (280х230х40 мм)

	1

	3
	Компьютер в сборе ноутбук ASUS N20A <90NPWA-U19184-6AMC306Y> T3400(2.16)/2048/250(5400)/DVD-RW/ WiFi/ cam/VistaHB/12.1 WXGA/манипулятор "мышь" Logitech LS1 Laser Mouse (RTL) USB 3btn+Roll <910-000865> уменьшенная/сумка для ноутбука Sumdex PON-354BK (полиэстер, черный, 29x5x32 см)
	1

	4
	Компьютер в сборе ноутбук ASUS G2Sv (90NSRXA629644 8KMC0T) T9300(2.5)/4096/320/DVD-RW/ GF9650MGS-512Mb/WiFi/BT/cam/TV/VistaHPx64/ 17.0"WXGA+/4.08 кг"/ Logitech LS1 Laser Mouse (RTL) USB 3btn+Roll <910-000865> уменьшенная/Сумка для ноутвука 12" Crumpler LTR (черная)/Модем BandLuxe <C100 White> HSDPA/WCDMA/EDGE/GPRS/ GSM ExpressCard/USB

	1

	5
	Многофункциональное устройство hp LaserJet M1522nf MFP <CB534A> (A4, 23стр/мин, 64Mb, лазерное МФУ, факс, USB2.0, сетевой) + запасной картридж СВ436

	1

	6
	Планшет для рисования Genius G-Pen F610 6"x10" USB

	1

	7
	Принтер лазерный HP LJ 1006 с комплектом для беспроводной печати Q6236A (IEEE 802.11g)

	1

	8
	Системный блок ПЭВМ H4000B (H4283WRi): Core 2 Duo E7500/ 2 Гб/ 2 х 250 Гб/ 1 Гб Radeon HD4670/ DVDRW/ WiFi/)/  Клавиатура Defender Callisto Standard <KM-4410S> Silver&Black <PS/2> 104КЛ,/ "мышь" A4-Tech Wireless Optical Mouse <G6-70D> Black (RTL) USB 6btn &Roll WinXP, коврик для оптической мыши/Win.XP Prof.

	3

	9
	Системный блок Pentium IV – 3200 Mhz/1024/160/DVDRW/ FDD/Net/Wi-Fi/Audio/ 1Gb <PCI-E> DDR-3 Gigabyte GV-R485OC-1GH (RTL) DualDVI+TV Out <ATI Radeon HD4850> / Клавиатура Defender Callisto Standard <KM-4410S> Silver&Black <PS/2> 104КЛ, /"мышь" A4-Tech Wireless Optical Mouse <G6-70D> Black (RTL) USB 6btn &Roll WinXP, коврик для оптической мыши/Win.XP Prof.
	1

	10
	Монитор  24" Samsung 2443NW KBB <Black> (LCD, Wide, 1920x1200)

	5

	11
	Монитор 19" MONITOR Samsung 943N KBB <Black> (LCD, 1280x1024)

	1

	12
	Наушники с микрофоном GEMBIRD MHS-103 с регулятором громкости,

	1

	13
	Картридж hp CB436A BLACK для hp LJ P1505/M1522

	5

	14
	Колонки звуковые активные Genius SP-S350 Black (2x5W)

	2

	15
	Клавиатура Logitech Ultra-Flat Keyboard Black <USB&PS/2> 104КЛ <967653>

	2

	16
	Модуль памяти Flash v85 USB 16 Gb

	4

	17
	Модуль памяти Flash Transcend v85 USB 8 Gb

	10

	18
	Модуль памяти Kingston <KVR800D2N5/1G> DDR-II DIMM 1Gb <PC2-6400> CL5

	10

	19
	Модуль памяти Kingston ValueRAM <KVR667D2N5/2G> DDR-II DIMM 2Gb <PC2-6400> CL5

	10

	20
	Модуль питания Thermaltake <W0191RE> TR2 QFan 350W ATX (24+4+6пин)

	5

	21
	Картридж Canon E-30 для FC/PC (Original)

	5

	22
	Картридж Q2612AD Dual Pack для hp LJ 10ХХ/30ХХ

	5

	                                                                                      ИТОГО:

	                                                                        Вкл. НДС – 18%:

ОТ ПОКУПАТЕЛЯ                                                            ОТ ПРОДАВЦА

Директор ИПУ РАН                                                          ________________

______________ С.Н. Васильев                                    ________________
Приложение № 2

к контракту № __________________
                                               ТЕХНИЧЕСКОЕ   ЗАДАНИЕ
на

закупку вычислительной техники

 и комплектующих

1. Место поставки: Учреждение Российской академии наук институт проблем управления им. В.А. Трапезникова РАН,  Москва, ул. Профсоюзная , д.65.

2. Начальная  максимальная  цена контракта:   499 890 рублей
3. Срок поставки:  20 календарных дней.
4. Наименование:  закупка вычислительной техники  и комплектующих.

5. Назначение и цель использования: обеспечить современной офисной техникой руководство Института, лаборатории и обслуживающие отделы ИПУ РАН.

6. Требования к поставляемому товару:
6.1. Все оборудование должно быть работоспособно и иметь комплектацию, указанную в Спецификации (Приложение № 2), включая опции, дополнительные блоки и аксессуары.

6.2. На все оборудование должна быть предоставлена гарантия не менее, чем 1 год.
6.3. На системные блоки предоставляется гарантия 3 года.
6.4. Все оборудование должно иметь сертификат качества.
6.5. Все программное обеспечение, поставляемое с компьютером,  должно  иметь лицензии на безоговорочное  право пользования Покупателем
6.6. Программное обеспечение может быть поставлено как в комплекте BOX, так и в комплекте OEM
6.7. Поставленные с компьютером Win. и Office не должны быть демонстрационной версией, а иметь лицензию на "вечное пользование".

7. Требования к Поставщику:
7.1. Поставщик должен без предоплаты поставить Покупателю все оборудование и комплектующие, перечисленные в Спецификации в течение 20 (двадцати) календарных дней со дня подписания обеими сторонами Государственного контракта.

7.2. Фирма – поставщик принимает на себя гарантийное обслуживание всего поставленного оборудования (системные блоки, мониторы, принтеры, копировальные аппараты, сканеры и т.п.).
7.3. Гарантийное обслуживание системных блоков осуществляется на территории Покупателя.
7.4. Зависание" компьютера, порча информации и т.п. считаются неисправностью и должны быть устранены.
8. Порядок приема и контроля работ:
8.1. Поставщик не в праве требовать от Покупателя выполнения авансовых платежей.

8.2. После подписания товарной накладной программное обеспечение, поставляемое с компьютером,  становится полной собственностью Покупателя.

8.3. Поставки по контракту считаются выполненными только после того, как Покупатель получит все оборудование и комплектующие, проверит их работоспособность и комплектацию.

8.4. При положительном результате проверки Покупатель подписывает Товарную накладную и передает один экземпляр Поставщику.

8.5. После подписания товарной накладной Поставщик передает Покупателю счет за поставленный товар. Сумма счета не может превышать сумму, указанную в котировочной заявке Поставщика. Покупатель оплачивает этот счет в течение 10 банковских дней.

ОТ ПОКУПАТЕЛЯ                                                                              ОТ ПРОДАВЦА

Директор ИПУ РАН                                                                        ________________

______________ С.Н. Васильев                                                   ________________